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نخستین روزنامه منطقه ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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مدیر عامل شرکت آبفا گلستان خبر داد:
پایداری آب آشامیدنی 2هزار نفر 

در شهرستان بندرگز
مدیرکل پزشکی قانونی گیلان:  

مسمومیت با گاز CO 7نفر از 
جانباختگان قائم رشت مثبت شد

مدیرکل بنیاد مســکن مازندران از ســاخت ۱۳ هزار و ۵۳۴ واحد مسکن 
روســتایی طی فعالیت سه ساله دولت سیزدهم در استان خبر داد.

علی اصغر احمدی از ســاخت و احداث مســکن روســتایی به تعداد ۱۳ 
هزار و ۵۳۴ واحد طی ســه ســال فعالیت دولت سیزدهم در استان خبر 
داد و گفــت: درحالــی که در هشــت ســال دولت گذشــته میزان ســاخت 
مســکن روســتایی ۱۰ هــزار و ۲۵۰ واحــد بوده اســت و میزان ســاخت در 

دولت کنونی ۷۵ درصد رشــد داشته است.
وی افــزود: در ســه ســال دولت آیت الله رئیســی در مازنــدران پرداخت 
تســهیلات قــرض الحســنه بــه تعــداد ۷۰۵ واحد بود کــه در مقایســه با 
هشــت ســال دولت قبل که ۴۶۰ واحد بوده به میزان ۶۵ درصد افزایش 
داشــتیم. وی همچنیــن از اجــرای طرح هادی در ۷۰۶ روســتا خبر داد و 
گفت: در طول هشــت ســال دولت گذشــته طرح هادی در ۲۵۷ روســتا 
اجــرا شــده بــود و با رشــد ۶۳ درصــدی در دولــت کنونی روبــرو بودیم. 

افرایش داشته است.
افزایــش ۷۷ درصــدی  ادامــه داد:  مدیــرکل بنیــاد مســکن مازنــدران 
آســفالت معابر داخل روســتا در طول ســه ســال نســبت به هشت سال 
دولت گذشــته از دیگر دســتاوردها اســت و آســفالت معابر روستایی به 
مقدار ۴۱۳ کیلومتر این جام شــد درحالی که این میزان در هشــت سال 

دولت گذشــته به میزان ۹۴ کیلومتر بود.

عطاالــه کاویــان مدیــرکل حفاظــت محیــط زیســت مازنــدران بــا اشــاره 
بــه انتخابــات چهاردهمیــن دوره ریاســت جمهــوری، گفــت: انتخابــات 
مهم ترین ابزار مشــارکت مردم در تعیین سرنوشت کشور است که نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران، آن را به مردم هدیه داده است.
وی ضمــن گرامیداشــت یــاد شــهدای خدمــت بــه ویــژه شــهید جمهور 
حضرت آیت الله رئیســی، با اشــاره به اینکه توســعه در دولت ســیزدهم 
همراه با حفظ محیط زیســت بود، افزود: دولت سیزدهم یکی از بهترین 
دولت هــای پس از پیروزی انقلاب اســلامی بود که بــا توجه به ملاحظات 
زیســت محیطــی به ســمت توســعه پایــدار حرکت کــرد و بــدون در نظر 
گرفتــن پیوســت هــای زیســت محیطــی طرحــی را بــه تصویب نرســاند. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران با تاکید بر اینکه انتخاب اصلح 
در انتخابات ریاســت جمهوری، منجر به حفاظت بهتر از محیط  زیســت 
خواهد شــد، با اشــاره بــه اصل ۵۰ قانون اساســی افزود: محیط زیســت و 
توســعه در تقابــل با یکدیگر قــرار ندارند، بلکه محیط زیســت بخشــی از 
توســعه اســت و توســعه پایدار بایــد همراه بــا ملاحظات و پیوســت های 
زیســت محیطی انجام شــود. مدیرکل حفاظت محیط زیســت مازندران 

»مدیریــت پســماند« را بــه عنــوان یکــی از بزرگترین چالشــهای زیســت 
محیطی کشــور و بویژه اســتانهای شــمالی بیان و اظهار امیدواری کرد که 
موضــوع محیط زیســت بویژه حــل معضل پســماند، جــزو اولویت های 
جــدی دولت چهاردهم باشــد. وی در پایان ضمن دعــوت از مردم برای 
مشــارکت حداکثری در انتخابات ریاســت جمهوری افــزود: این اداره کل 
برای هرچه بهتر و باشــکوه تر برگزار شدن انتخابات ریاست جمهوری، از 
هیــچ کوششــی فروگذار نکرده و امکانات اداری خــود را در صورت نیاز در 

اختیار ستاد انتخابات استان قرار خواهد داد.

مدیــرکل ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات مازنــدران از پایــداری شــبکه 
ارتباطی در پی بروز ســیل در منطقه سوادکوه خبر داد.

اســماعیل اعزی از پایداری شــبکه ارتباطی در مناطق زیراب و پل سفید 
و محدوده دوآب شهرســتان ســوادکوه در پی بروز ســیل در شب گذشته 
خبــر داد و افــزود: یک دســتگاه ســایت پرتابــل تلفن همــراه در منطقه 

ارفعده شهرســتان سوادکوه آماده استقرار است.
مدیــرکل ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات اســتان مازنــدران با اشــاره به 
بارش شــدید باران در اســتان مازندران در ســاعات گذشــته و بروز سیل 
در محــدوده شــهرهای زیــرآب، پــل ســفید و منطقــه دوآب شهرســتان 
ســوادکوه تصریح کرد: در پی این اتفاق تعدادی از ســایت های ارتباطی 
ایــن مناطــق بــا هماهنگــی مدیر مخابــرات منطقــه مازنــدران و تلاش 
مجموعــه همــکاران مخابــرات شهرســتان ســوادکوه ارتباطــات تلفــن 
همراه در این مناطق پایدار و برقرار اســت و تنها در دو نقطه روســتایی 

ســفیددار گله و ارفعده ارتباطات تلفن همراه قطع است.
اعــزی تصریــح کــرد: آمادگی اســتقرار یــک ســایت پرتابل بــرای تامین 
ارتباطات این دو روســتا توســط همکاران عزیزمان در شرکت ارتباطات 
ســیار اســتان ایجاد شــده کــه به محض بازگشــایی مســیر و امــکان تردد 

ســریعاً این سایت در این منطقه مستقر می شود.

مدیرکل بنیاد مسکن مازندران:
۱۳ هزار واحد مسکن روستایی در استان احداث شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران:
 موضوع محیط زیست باید

 اولویت جدی رئیس جمهور آیندە باشد

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران اعلام کرد:
پایداری شبکه ارتباطی پس از سیل سوادکوه

اختصاصی

اختصاصی

ترکتازی ناتمام 
ابرهای سیاه

»خبرشمال« با توجه به ادامه 
 روزهای بارانی و سیل آسا 

در مازندران گزارش می دهد؛

ترکتازی ابرها در آسمان مازندران، نتیجه اش هم 
می شــود به راه افتادن سیلاب های وحشی بر روی 
زمین و به بار آمدنِ خساراتِ مادی و تلفات جانی 
که بــا توجه به نبود زیرســاخت ها و عدم آمادگی 
تاریخی برای مقابله با ســیل در استان اصلا دور از 

انتظار نیست.
صفحه 03 •

استاندار مازندران:
حکمرانی 

حضرت علی )ع( 
مردمی بود

تحلیل »خبرشمال« از شرایط جامعه در پایانِ فرصت تبلیغات برای نامزدهای چهاردهمین دوره ریاست جمهوری؛ 

 اگــر شــهروندان اعم از جوانــان و پیــران، زنان و فردا روز انتخاب است
مــردان فردا در حوزه های أخذ رأی حاضر شــوند 
و سطح مشارکت را به 65 تا ۷۰ درصد برسانند، 
در آینده نزدیک نتایج آن را خواهند دید هرچند 
بــا تحقق مشــارکت حداقلی، نتیجه نیــز به نفع 
اکثریــت جامعــه نخواهــد بود. پایان ســخن این کــه آرزو داریــم فردا 
جمعه هشــتم شــهریور، مردم شــریف مازنــدران، گیلان و گلســتان 
نقــش خــود را خوب بازی کنند و در روز شــنبه لبخنــد رضایت بر لب 

همه نمایان باشد. 
صفحه 02 •
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2936 
پنجشـــــــــــــنبه
07 تیــــــــر 1403 
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اخبار
استاندار مازندران:

حکمرانی حضرت علی )ع( مردمی بود
اســتاندار مازندران با بیــان اینکه حکمرانی حضرت علــی )ع( مردمی 

بود، گفت: تقویت حلقه های میانی برای مردم اهمیت دارد
 یوسف نوری در نشست هم اندیشی با گروه های مردمی اقشار تأثیرگذار 
و حلقه های میانی به منظور جلب مشــارکت حداکثــری در انتخابات با 
اشــاره به اینکه مسؤلیت ما تمدن سازی اســت و زمانی که رهبر معظم 
انقــلاب بــر عمــق راهبــردی تاکید دارنــد نشــان دهنده این اســت که به 
مرحله تمدن ســازی رســیده ایم، تصریــح کرد: در ایــن مرحله وظایفی 
داریــم کــه نشــان دهنده نحــوه حکمرانــی مــا در نظام اســلامی اســت، 
حکمرانــی کــه در دوران رهبری امام راحل سیاســت مداران غربی را در 

حیرت فرو برده بود.
وی با اشــاره بــه این که اولین ویژگی شــهید رئیســی ولایت پذیری او بود 
و ایــن امــروز برای ما الگو اســت، تصریــح کرد: ایشــان می گفتند ما یک 
فرمانــده و دســتور دهنده داریــم ودر اقتــدار کامل قرار داریــم از این رو 

فرمانده میدان باید مشخص باشد.
اســتاندار مازندران با اشــاره به این که ســاختار نظام انقلابــی ما در دنیا 
متفــاوت اســت، گفت: نقــش مردم در انقــلاب ما بیــش از انقلاب های 
دیگــر دنیا بوده اســت و این نحوه حکمرانی و نگاه بــه مردم باید ادامه 
یابــد. نــوری بــا تاکید بــر این که حلقه هــای میانــی فاصلــه حکمرانی با 
مــردم را کاهش می دهنــد؛ افزود: این حلقه ها بــا افزایش ضریب نفوذ 
اجتماعی ســازی سیاســت ها در خدمت حکمرانی و نظام اســلامی قرار 
می گیرنــد. وی بــا اشــاره بــه این که پایــگاه اجتماعــی و ارتقای ســرمایه 
اجتماعی نظام با حضور مردم میســر می شود، گفت: در نظام اسلامی 

این مردم هستند که تحول ایجاد می کنند.
نــوری ادامه داد: حکمرانی امیرالمومنین )ع( مردمی بود اگر حکومت 

مردمی شد موفق شدیم.
استاندار مازندران با تاکید بر این که تقویت حلقه های میانی برای نظام 
اســلامی اهمیت دارد، ادامــه داد: توصیه می کنــم در حلقه های میانی 
تولیــد علــم و دانش را بومی کنیم و مبانی علمــی و معرفتی باید تولید 
شود. وی با اشاره به لزوم جلب مشارکت آحاد مردم در انتخابات پیش 
رو تصریح کرد: امروز وقت طلایی ماســت برای مشارکت و مرددین در 
انتخابــات و هر کــدام در جایگاه خــود باید بتواند میزان مشــارکت را به 
میــزان قابــل قبولی برســاند. در این جلســه ۱۱ نفر از اعضــای گروه های 
مردمــی و نخبگان و موثرین اجتماعی نظرات خود را درباره مشــارکت 

حداکثری در انتخابات بیان کردند.

فرماندار کلاله:

 مشارکت در انتخابات باعث
 اقتدار ایران اسلامی است

فرماندار کلاله گفت: مشــارکت در انتخابــات باعث عزت و اقتدار ایران 
اسلامی است.

 فرهــاد شــیبک در جمع پرســنل و خانــواده انتظامی کلالــه اظهار کرد: 
مشــارکت پرشــور و آگاهانه در انتخابات ۸ تیرمــاه؛ تضمین کننده عزت 

و اقتدار ایران اسلامی است.
وی به راهبرد اصلی دشــمنان نظام پرداخت و افزود: دشمن به دنبال 
تضعیــف نظــام جمهــوری اســلامی در همــه عرصه هــا بــوده و تــلاش 

می کند تا حضور مردم را در پای صندوق های رأی کاهش دهد.
فرمانــدار کلاله گفت: دشــمنان نظام منتظر هســتند که بعد از تشــییع 
باشــکوه شــهید جمهور در کشــور، انتخابات تیرماه به چه نحوی برگزار 
می شــود. آنها برای کم فروغ نشــان دادن میزان مشــارکت برنامه ریزی 
می کننــد. شــیبک اظهــار کرد: حضــور مــردم در صحنه هــای مختلف و 
پیــروی از آموزه هــای امامــان انقــلاب، همیشــه باعــث تقویــت وحدت 
و انســجام ملی شــده اســت. وی افزود: مــردم کلاله هماننــد انتخابات 
اسفند ماه، با حضور پرشور خود در امتداد دولت سیزدهم فردی اصلح 

را انتخاب خواهند کرد که ادامه دهند راه شهید جمهور باشد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

 سلامت در اجرای انتخابات 
مهم ترین اصل است

معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتاندار گلســتان گفــت: وظیفه 
ما ســلامت در اجرای انتخابات اســت و نســبت به این موضوع اهتمام 

داشته و پایبند هستیم.
سیدعلی مهاجر در نشست با نمایندگان ویژه فرماندار گرگان در شعب 
اخذ رأی اظهار کرد: همه تلاش ها برای این اســت که آن اتفاق درســت 
و شایسته در شعب اخذ رأی رقم بخورد و اکنون زمان طلایی برای رفع 
نواقص است، مطمئناً نمایندگان ویژه هستند که می توانند مؤثر باشند.

وی افزود: در گام نخست نسبت به عوامل انسانی شعب خود اطمینان 
حاصــل کنیــد که چقــدر توجیــه بوده و نســبت بــه وظایف خــود اطلاع 
کافــی دارند، در گام بعــدی به امکانات و تجهیــزات و دیگر موضوعات 
شــعب بپردازید. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان 
گفت: لازمه موفقیت نمایندگان فرماندار اشــراف کامل آنها به قانون و 
وظایف همه عوامل شــعب است، قطعاً اگر این اشراف باشد می توانید 

از عوامل شعب خود مطالبه کنید.
وی افــزود: عمــده نگرانــی در مــورد کاربــران ســامانه و دیگــر عوامــل 
شعب از جمله محافظان شــعب است، نمایندگان ویژه می توانند این 
نگرانی ها را برطرف کنند، پی گیری مجدانه، برنامه ریزی و اشــراف شما 

می تواند موفقیت شما را تضمین کند.
رییس ستاد انتخابات استان گلستان گفت: طبیعتاً هر کدام از ما نسبت 
بــه یکی از نامزدها علقه و دغدغه داریــم، اما به هیچ وجه به ما مربوط 
نیســت در ســتادهای تبلیغاتی آنها چه می گذرد و چه کســی در نهایت 

به عنوان رییس جمهور انتخاب می شود.
مهاجــر اظهــار کــرد: وظیفــه مــا ســلامت در اجــرای انتخابات اســت و 
نســبت به این موضوع اهتمام داشــته و پایبند هســتیم، چــرا که آبروی 
ایران اســلامی و استان گلســتان گره خورده به عمل کرد ما در مأموریت 
مهــم انتخابــات اســت. وی یادآور شــد: متولی امــر مهمی هســتیم که 
رفتار و عمل کرد اشــتباه ما می تواند پاس گلی به دشــمنان، معاندین و 
بدخواهان نظام باشــد و زمینه ضربه به نظام و کشــور را فراهم کند، لذا 

باید حداکثر مراقبت را داشته باشیم.

 دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات گیلان از توزیع برگه های تعرفه  و اقلام انتخاباتی در سطح شهرستان ها و حوزه های انتخابیه استان خبر داد و گفت: 
تعرفه بیش از جمعیت واجدین شرایط در استان توزیع شده و کمبودی در این زمینه وجود نخواهد داشت.

جواد شفیعی ثابت با تاکید بر این که مقدمات برگزاری انتخابات طبق برنامه به طور کامل در استان انجام شده و آمادگی کامل وجود دارد، افزود: 
در این دوره از انتخابات ۲ هزار و ۶۸۸ شعبه انتخاباتی برنامه ریزی شده که از این تعداد ۲ هزار و ۳۱۰ شعبه ثابت و ۳۷۸ شعبه سیار است.

وی عنوان کرد: از کل این شعب یک هزار و ۷۱۳ شعبه روستایی و ۹۷۵ شعبه شهری تدارک شده که کار اخذ آرا را در نقاط مختلف استان انجام 
خواهند داد. شفیعی با بیان این که در این دوره از انتخابات احراز هویت به صورت الکترونیکی انجام می شود اما اخذ آرا به صورت دستی خواهد 
بود، گفت: بدین منظور تمامی دستگاه های احراز هویت بازآماده شده و در محل شعب مستقر شده  است. وی در ادامه همه عوامل اجرایی دخیل 

در برگزاری انتخابات این دوره را در استان اعم از مجریان، ناظران، بازرسان و نیروهای انتظامی ۳۵ هزار نفر ذکر کرد.

دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات 
گیلان خبر داد:

توزیع برگه های تعرفه و 
اقلام انتخاباتی در استان

ë سرویس سیاسی
تنهــا چند روز پس از حادثه ســقوط بالگرد مرحوم ســید 
ابراهیم رییســی و همراهان وی، شورای نگهبان و وزارت 
کشور در اقدامی هماهنگ، جدول زمان بندی انتخابات 
زودهنگام چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری را اعلان 
کردند، داوطلبان در زمان مقرر به وزارت کشور مراجعه و 
نام نویسی کردند و برابر همان جدول زمانی،  نامزدهای 
نهایــی کــه شــش تــن بودنــد، اعــلام شــدند و تبلیغات 

انتخاباتی آغاز شد.
بامــداد امروز و برابر قانــون انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاســت جمهوری، فرصت تبلیغات نیز به پایان رسید، 
فرصتــی که طی آن نامزدها تلاش کردند هم از ظرفیت 
صدا و سیما بهره ببرند و هم با انجام سفرهای استانی با 
حضور خود یا برخی اعضای ســتادهای انتخاباتی خود، 
اعتماد مردم را به خود جلب کنند و فردا روشــن خواهد 

کرد چه کسی در این کارزار، موفق بوده است.
البتــه از امــروز تا فردا نیز تبلیغات زیرپوســتی که بســیار 
نقشــی تعیین کننده دارد آغاز می شود و اعضای ستادها 
و طرفــداران نامزدهــا، تــلاش می کننــد چهره به چهــره 
با تلفنــی یارگیری کننــد، راهــکاری که اتفاقاً در ســاعات 
کمــی کــه تا شــروع رأی گیــری باقی مانده اســت، بســیار 
موثر خواهد بود.   طی دو هفته گذشــته نامزدها گفتند و 
مردم گوش کردند اما فردا جمعه هشــتم تیرماه، روزی 

اســت که مردم خواهند گفــت و نامزدها باید گوش کنند 
و در نهایــت نیــز تابــع عــزم و اراده مردم باشــند هرچند 
شــهروندان نیز در انتخاب خــود باید چند نکته را مقابل 

دیدگان خود داشته باشند.
نخست این که آنچه که انتخاب می کنند احتمالاً تا چهار 
ســال و شــاید هم هشت سال، دامن خودشــان را خواهد 
گرفــت و همیــن حقیقــت، اقتضــا می کند با مشــورت و 
مشــاوره بــا افــراد آگاه انتخاب کننــد تا احتمــال خطا در 
انتخــاب را پاییــن بیاورنــد و فــردی را بــرای قــوه مجریه 
انتخــاب کنند که کشــور را چند گان بر ریل توســعه پیش 

ببرد و مشکلات شهروندان را کم کند.
دوم این که در انتخاب خود تلاش کنند از مسیر عقلانیت 
منحرف نشوند به ویژه این که برخی نامزدها بدون این که 
اشــاره ای به گذشته خود داشته باشند، وعده هایی دادند 
که نه از منظر حقوقی و قانونی و نه از منظر امکان انجام 
آن، ممکــن و تحــت اختیــار رییس جمهــوری نیســت و 
همیــن موجب می شــود احتمــال بدهیم چنیــن فردی 

قصد فریب مردم را دارد و دورغ می گوید.  
عقلانیــت حکــم می کند برای بررســی صــدق نیت یک 
نامــزد، به گذشــته مدیریتــی وی نگاه و نظــری بیندازیم 
و شــعارهایی کــه بــرای آینــده می دهــد را با گذشــته وی 
مطابقت دهیم و اگر ناهماهنگــی دیدیم، یقین بدانیم 
ایــن نامزد، قصد و نیت خیر نــدارد. فردی که در مناظره 

ادعــا می کنــد با فیلترینگ مخالف اســت اما در گذشــته 
مدیریتــی خود، حتی یک بــار این مخالفت خود را علنی 

نکرده است، فردی صادق نیست.
نکته مهم بعدی مشــارکت است که همواره مورد تأکید 
رهبر معظم انقلاب بوده اســت و این بار نیز مهم است. 
طــی ســه انتخابات گذشــته، میزان مشــارکت مــردم در 
انتخابات کاهش محسوســی داشــته اســت و این حضور 
کم رنگ مردم، هم بر کیفیت انتخاب اثرگذار است و هم 
موجب ایجاد فاصله بیشــتر بین مردم و دولت مردان و 

نمایندگان خواهد شــد. اگر شــهروندان اعــم از جوانان و 
پیــران، زنان و مردان فــردا در حوزه های أخذ رأی حاضر 
شوند و سطح مشارکت را به 65 تا ۷۰ درصد برسانند، در 
آینــده نزدیک نتایــج آن را خواهند دید هرچند با تحقق 
مشــارکت حداقلــی، نتیجه نیــز به نفــع اکثریت جامعه 
نخواهد بود. پایان ســخن این کــه آرزو داریم فردا جمعه 
هشتم شهریور، مردم شریف مازندران، گیلان و گلستان 
نقــش خــود را خــوب بــازی کننــد و در روز شــنبه لبخنــد 

رضایت بر لب همه نمایان باشد. 

تحلیل »خبرشمال« از شرایط جامعه در پایانِ فرصت تبلیغات 
برای نامزدهای چهاردهمین دوره ریاست جمهوری؛ 

فردا روز انتخاب است

فرماندار سوادکوه:

 حادثه سیلاب سوادکوه
۱۸ مصدوم برجا گذاشت

فرماندار ســوادکوه گفت: حادثه سیلاب شب گذشته در 
محور سوادکوه ۱۸ مصدوم داشت که چهار نفر سرپایی 

درمان شدند.
رمضــان غلامی با بیان این که شــروع ســیل بعد از نماز 
مغرب سه شــنبه رخ داده است، خاطرنشــان کرد: اما از 
قبل شروع سیل به همه سازمان ها هشدار و آماده باش 

سیل داده بوده ایم.
فرمانــدار ســوادکوه بــا اشــاره بــه این کــه ســیل از محور 
دراســله آغاز شده بود و منجر به آســیب روستاهای لله 
بند، مومجی خیل، شیرکلا و گررودبار و بسته شدن این 
محور شــد، از ارسال بیل اداره البرز مرکزی به این محور 
در همــان زمان خبــر داد و افزود: در ادامه ســیل دوم از 
مسیر خطیرکوه جاری شد و منجر به آبگرفتگی شهرک 
فرهنگیان پلسفید و خیابان خدمات زیرآب، پل منطقه 
کردآبــاد شــد کــه در ســریع ترین زمــان لــودر دوم البرز 
مرکزی و لودر پیشــرو معادن و بیل بنیاد مسکن به این 

مناطق اعزام شد.
وی بیشترین تخریب سیل و رانش کوه را در محور اصلی 
سوادکوه در منطقه طالع عنوان کرد و با فجیع برشمردن 
آن و با بیان این که ۱۵ دستگاه انواع لودر و بیل مکانیکی 
برای بازگشایی این محور در حال کار هستند و از ناوگان 
فیروزکوه نیز کمک گرفته شــد، از کماکان مسدود بودن 

این محور خبر داد.
فرمانــدار ســوادکوه بــا بیــان این کــه در ایــن محــور ۱۸ 
مصدوم داشته ایم، توضیح داد: از این تعداد چهار نفر 

سرپایی درمان شدند. و مابقی تحت درمان قرار دارند.
غلامــی در ادامــه افزود: همچنین افــراد در راه مانده در 
پادگان دوآب، حسینیه شهید حسینی کندوان پلسفید و 

امام زاده عبدالحق زیرآب اسکان داده شدند.
ایــن مســئول بــا اذغــان بــر این کــه ادوات و نیروهــا در 
محورهــای روســتایی نیز همچنــان مشــغول کار بوده و 
در حــال بازگشــایی این مســیرها هســتند، تصریح کرد: 
روستاهای انند و چرات طی ۱۰ روز اخیر برای هشتمین 

بار دچار سیل شده است.
وی بــه حضــور و تشــکیل جلســه بــا اکبــری قائم مقــام 
راه داری کشــور، اســتاندار و معــاون اســتاندار، مدیــرکل 
ســتاد بحــران اســتان و دیگر مدیــران کل ســازمان های 
خدمات رسان در استان به همراه فرمانده سپاه استان و 
شهرســتان اشــاره کرد و گفت: شرح وظایف مشخص و 

دستور پیگیری برای امور صادر شده است.
فرماندار ســوادکوه با اشــاره به در پیــش بودن انتخابات 
ریاســت جمهوری گفــت: همچنان که دو برف ســنگین 
در اســفندماه ســال گذشته منجر به مشــکل خاصی در 
برگــزاری انتخابات نشــد، اکنــون نیز با وجود خســارات 
ســنگین ســیل و پیگیری امور آن، کاملًا آمــاده برگزاری 
انتخابات پیش رو در تمامی مناطق روســتایی و شهری 

شهرستان هستیم.

فرماندار رودســر با اشــاره به حضور حداکثــری مردم در 
انتخابات پیشِ رو گفت: یکی از ســرمایه های ارزشــمند 

اجتماعی در کشور ایران برگزاری انتخابات است.
محمــد حیــدری با اشــاره به اینکــه یکی از ســرمایه های 
ارزشــمند اجتماعی در کشــور ایــران برگــزاری انتخابات 
است، اظهار کرد: برای افزایش سرمایه اجتماعی نظام 
همه اقشار مختلف مردم مسئولیت دارند تا در انتخابات 

هشتم تیرماه حضوری فعال داشته باشند.
وی بیان کرد: دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی 
همواره به دنبال دلسرد کردن و کاهش حضور مردم در 
انتخابات هســتند، بنابراین در این خصوص مسئولیت 
همه ما برای آگاهی بخشــی و تشویق مردم به مشارکت 
دو چندان اســت و باید تلاش کنیم که حضور حداکثری 
مــردم در صحنــه انتخابــات ماننــد آنچه که در گذشــته 
شــاهد بودیــم در این دوره هم اتفــاق بیافتد. وی با بیان 
این که حضور پرشور و مشــارکت حداکثری در انتخابات 

یک وظیفه ملی و از مهم ترین وظایف ما اســت، اضافه 
کــرد: تحقــق مشــارکت حداکثــری در انتخابــات یــک 
وظیفه همگانی اســت و بــرای حضور حداکثــری مردم 
در انتخابات هر فرد با هرگونه ظرفیت و توانایی که دارد 
شــهروندان را بــه تأثیرگذاری و مشــارکت در سرنوشــت 
خودشــان ترغیب کند. فرماندار رودســر بیان کرد: تمام 
برنامه ریزی ها مربوط به برگزاری انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری در ۸ تیــر آمــاده شــده و نیز ۱۸۲ 
صنــدوق اخــذ رأی در چهــار بخش این شهرســتان ۱۲۵ 
شــعبه ثابت و ۵۷ شــعبه سیار و ۱۲۲ شــعبه روستایی و 
۶۰ شعبه شــهری در شهرستان رودســر پیش بینی شده 
تــا مــردم آرای خود را بــه صندوق هــای رأی بریزند. وی 
تصریح کرد: انتظار داریم مردم رودسر به مانند گذشته 
در پــای صنــدوق رأی حضور پیدا کنند و بــرگ زرینی در 
تاریخ حمایت و مشــارکت در سطوح گوناگون به ویژه در 

عرصه سیاسی در شهرستان رودسر به یادگار بگذارند.

فرماندار رودسر:

انتخابات از سرمایه های اجتماعی کشور است

نماینده مردم تالش، رضوان شــهر و ماســال در مجلس 
شــورای اســلامی نســبت بــه لــزوم رســیدگی میدانــی و 
سرعت بخشــی به رفع مشکلات مناطق سیل زده تالش 
تاکید کرد. یاســر اسلام دوست با اشاره به جزئیات بیشتر 
مناطــق ســیل زده تالش اظهار کــرد: پس از وقوع ســیل 
دســتورات و پیگیری هــای لازم بــا فرمانــدار شهرســتان 
جهت رســیدگی میدانــی به حادثه دیدگان ســیل تالش 

صــورت گرفت. نماینده مردم تالش با اشــاره به تماس 
تلفنی با فرماندار این شهرستان در راستای پیگیری های 
میدانی مناطق ســیل زده بیان کرد: پس از گزارش وقوع 
سیل در ارتفاعات و مناطق ییلاقی بخش مرکزی تالش، 
ستاد مدیریت بحران تشکیل شد و دستگاه های اجرایی 
و خدمات رسان با تمام امکانات به منطقه گسیل شدند.
اسلام دوســت بــا تاکیــد بــر لــزوم سرعت بخشــی رفــع 

مشکلات مناطق ســیل زده تالش اضافه کرد: در ابتدای 
امر گزارشــی میزان خســارات به عرصه های کشــاورزی، 
باغی و مســکونی از ســوی متولیان امر تهیه و ارائه شود. 
وی بــا تاکیــد بر لــزوم امدادرســانی و بازگشــایی راه های 
انســدادی مناطق ســیل زده افــزود: بازگشــایی، ترمیم و 
بازســازی محورهــای انســدادی و احیانــاً تخریــب شــده 

مناطق سیل زده در دستور کار راهداری قرار گیرد.

نماینده مردم تالش، رضوان شهر و ماسال در مجلس تاکید کرد:

لزوم تسریع در رفع مشکلات مناطق سیل زده 

امام جمعه شهرســتان آســتارا گفــت: مردم بــا حضور 
در انتخابــات ریاســت جمهوری ولــی فقیه خــود را تنها 

نخواهند گذاشت و دشمن شاد نمی شویم.
 حجت الاســلام والمســلمین محمدجواد باقری ارومی 
در جشــن بــزرگ عیــد ســعید غدیر خــم کــه در مقابل 
شهرداری آستارا برگزار شد اظهار کرد: عید سعید غدیر، 

روزی است که دین و نعمت خدا بر بشر کامل شد.
وی افــزود: خــواص طرفــدار حــق بعــد از واقعــه غدیــر 
ســکوت کردنــد و خواص باطل و کســانی که عــدل امام 
علــی)ع( را بــر نمــی تافتنــد، جریــان امامــت و ولایــت 
خدایــی را تغییر دادند و علــی)ع(، عدالت و قرآن کریم 

را خانه نشین کردند.
امــام جمعــه شهرســتان آســتارا بــا اشــاره بــه این کــه 
مظلومیــت شــیعه و شــهادت امــام حســین)ع( نتیجه 
غفلت خواص و مردم آن زمان از واقعه غدیر خم بود، 
تصریح کرد: اربعین، فصل بیداری کســانی است که در 
یــاری امام حســین)ع( کوتاهی کردند و تــا امروز قرن ها 
گذشــته و برای آن غفلت در غدیر، هزینه های ســنگینی 
پرداخت شــد. حجت الاســلام باقری ارومی با اشــاره به 
این کــه امروز نگاه دنیا و مظلومان و آزادیخواهان جهان 
به جمهوری اســلامی است، یادآور شــد: امروز به برکت 
انقلاب اســلامی، امید در دل مظلومــان، آزادیخواهان و 

مسلمانان جهان روشنی یافته و جبهه مقاومت در برابر 
ســتم و ظلم جهانی و رژیم غاصب اســرائیل و حامیان 
آن ایستاده است. امام جمعه شهرستان آستارا با تاکید 
بر احیای شــناخت آحاد ملت هــای دنیا از واقعه غدیر، 
ابراز کرد: غدیر امروز باید در جهان احیا شود، امروز دنیا 
تشنه عدالت گستری است. حجت الاسلام باقری ارومی 
در ادامــه با اشــاره به این که غدیــر، عید انتخاب اصلح و 
میدان شایسته سالاری و یأس منافقین است، یادآور شد: 
انقلاب اسلامی ایران، نوری از انوار عید غدیر و عاشورای 
امام حســین)ع( است. رییس شــورای فرهنگ عمومی 
آســتارا با قدردانــی از نقــش ارزنده مــردم ولایت مدار و 

عالم پرور شهرستان بندر مرزی در عرصه های مختلف 
انقلاب اســلامی، یــادآور شــد: موضوع مهــم انتخابات 
پیــش روی یکــی از آوردگاه هــای اثرگــذار ملی اســت که 
حضور همه جانبه و حماســی مردم قدرشــناس آســتارا 
و اقصــی نقاط ایران بــزرگ در ایــن انتخابات، تضمین 
کننده امنیت، آرامش و رافع مشکلات کلان اقتصادی و 
اجتماعی جامعه است. وی با تبیین نقش شرارت انگیز 
آمریکا و رژیم غاصب اسرائیل در عرصه عالم، تصریح 
کــرد: اســتکبار جهانــی بــه ســرکردگی آمریکا و شــرارت 
اســرائیل غاصب تمــام توان خود را بــه کار گرفته تا بین 
ملت عزیز ایــران و صندوق های رأی جدایــی اندازد و از 
این آب گل آلود، ماهی مقصود شــان را به دســت آورند. 
امام جمعه شهرســتان آستارا خاطرنشان کرد: به حول 
و قــوه الهی مــردم متعهد و وطن دوســت ایــران بزرگ 
در روز هشــتم تیرماه با انداختــن رای خود به صندوق و 
انتخــاب رییس جمهــوری متدین، متخصــص، خادم و 
انقلابــی، دیــن خود را به خــون پاک شــهدا و ایثارگران و 
به خصوص رییس جمهور شــهید و شهدای خدمت ادا 
خواهند کرد. چهاردهمین انتخابات ریاســت جمهوری 
ایران برای انتخاب نهمین رییس جمهور جمعه هشتم 
تیر ۱۴۰۳ در سراسر کشور و سفارتخانه ها و نمایندگی های 
جمهوری اسلامی ایران در سایر کشورها برگزار می شود.

امام جمعه آستارا با اشاره به حضور مردم در انتخابات: 

مردم ولی فقیه را تنها نخواهند گذاشت



 گام بلند جهاد کشاورزی 
در تولید برنج بدون سموم
توزیع رایگان زنبور تریکوگراما بین برنجکاران بابلی از ســوی جهاد 
کشــاورزی در جهــت مبارزه بیولوژیکی علیه آفت ســاقه خوار برنج 

آغاز شد.
غلامــی مدیر جهاد کشــاورزی بخش بندپی غربــی بابل در گفت و 
گویــی بــا بیان اینکه فراگیری طــرح توزیع رایگان زنبــور تریکوگراما 
تاثیر مســتقیمی در سلامت ســازی برنج خواهد داشت، گفت: این 
دومیــن مرحله توزیــع زنبور تریکوگرامــا بین برنجــکاران مبارزه با 
نســل دوم آفت ساقه خوار برنج می باشــد که در حال انجام است 
اقدامی که ســبب می گردد با کاهش اســتفاده از ســموم شــیمیایی 

شاهد تولید برنجی سالم در سفره های مردم باشیم.
او بــا اشــاره بــه ســهمیه ۳ هــزار هکتــاری شهرســتان بابــل در این 
طرح، افزود: هر ســاله این رســالت ترویجی از سوی سازمان جهاد 
کشــاورزی مازندران به مقــدار معینی در اختیار شهرســتان ها قرار 
می گیــرد، ســهمیه تریکوگرامــای شهرســتان بابــل امســال ۳ هزار 
هکتار اســت که از این تعداد ۳۳۰ هکتار ســهمیه اراضی کشاورزی 

بخش بندپی غربی بود. 
غلامــی گفت: در همین راســتا روســتای شــهید آباد بخــش بندپی 
غربــی بابــل رو به عنوان پایلــوت اجرای این طــرح انتخاب کردیم 
با هدف کاهش مصرف ســموم که با استقبال خوب کشاورزان هم 

همراه بود.
مدیــر جهــاد کشــاورزی بخــش بندپــی غربــی افــزود: تمامــی این 
تریکوکارت هــا بــا مشــارکت مســئولان فنی فروشــگاه های ســموم 

کشاورزی بصورت رایگان در اختیار برنجکاران قرار گرفته است.
غلامــی با تاکید بــر اینکه هــدف از اجرای این طــرح، ترویج آن در 
بیــن کشــاورزان اســت، گفت: بخــش بندپی غربــی بابــل دارای ۶ 
هــزار و ۳۰۰ هکتار اراضی کشــاورزی اســت که ما فقــط ۳۳۰ هکتار 
آن را تحت پوشــش ایــن طرح قرار دادیم و هــدف ما هم ترویجی 
است از این اقدام در روستاهای پایلوتی که اجرا کرده ایم استقبال 
کشــاورزان عالی بود و همین امر امید دهنده فراگیری این طرح در 

سال های آینده است.

 کشف و ضبط چوب قاچاق جنگلی 
در شهرستان میاندورود
۲ تــن چــوب قاچاق جنگلی از گونه های آزاد و ممرز دز شهرســتان 

میاندرود کشف و ضبط شد.
اســتان  آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  کل  اداره  عمومــی  روابــط 
مازندران ســاری اعلام کرد: در راستای تشدید اقدامات حفاظتی و 
بازدید از کارگاه های چوب بری حوزه استحفاظی، پیش از ظهر روز 
۲ تیرمــاه، در بازدیــد از کارگاه چوب بری واقع در لالیم شهرســتان 
میانــدورود، توســط فرمانده یــگان حفاظــت اداره منابــع طبیعی 
و آبخیــزداری شهرســتان میانــدورود و ســرجنگلبان و ماموریــن 
حفاظتی دارابکلا و همچنین مامورین حفاظتی شــرکت نکاچوب، 
مقــدار تقریبی ۲ تن چوب قاچــاق جنگلی از گونه های آزاد و ممرز 

کشف و ضبط شد. 
براســاس این گزارش و به نقل از سرجنگلبان دارابکلا، چوب آلات 
قاچاق کشــف شــده جهت ســیر مراحــل قانونی به ســرجنگلبانی 

دارابکلا منتقل شد.
هموطنــان می توانند در صورت مشــاهده وقــوع هرگونه تخلف در 
حــوزه منابــع طبیعــی از قبیل تصــرف و تخریب اراضــی ملی را با 
شــماره های ۲۴ ســاعته امداد جنگل و مرتــع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان 

بگذارند.

انجامِ عملیات اجرایی ۲ پایگاه دکل 
همراه اول در سوادکوه شمالی
عملیــات اجرایــی دو پایــگاه دکل همــراه اول در روســتا های چالی 
وافراســی لفور به مناســبت عیــد ولایت و امامت غدیــر خم انجام 

شد.
به مناسبت عید ولایت و امامت عید غدیر با حضور دکترسلطانی 
مدیرعامــل شــرکت مخابــرات ایران، نــوروزی مدیــرکل مخابرات 
مازندران و اعزی مدیرکل ارتباطات و فناوری مازندران و فرماندار 
در  اول  همــراه  دکل  ســایت   ۲ اجرایــی  عملیــات  جمعــه  امــام 

روستا های چالی وافراسی لفور انجام شد.
مجید ســلطانی مدیرعامل شرکت مخابرات کشور گفت: عملیات 
اجرایــی این دو ســایت با اعتبــار ۱۴ میلیارد تومان آغــاز وتا ۴۰ روز 

دیگر به بهره برداری می رسد.
او افزود: ۷۰۰ ســایت در ســال ۱۴۰۲ در کشــور به بهره برداری رسید 

که ۹۸ درصد شهر روستا از نعمت اینترنت برخوردار شدند.
سلطانی گفت: امسال ۷۰۰ روستا از فیبر نوری برخوردار می شوند.

تأمین امنیت و امدادرسانی ماموران 
انتظامی به مناطق سیل زده سوادکوه
جانشــین انتظامی مازندران از تامین امنیت، کمک و امدادرسانی 
ماموران به مردم مناطق سیل زده در شهرستان سوادکوه خبر داد.
ســردار سیدموســی حســینی جانشــین انتظامــی مازنــدران گفت: 
مجموعه انتظامی از ســاعات اولیه آب گرفتگی و وقوع ســیلاب در 
شهرســتان ســوادکوه، با تامیــن امنیت و حضور در مناطق آســیب 
دیــده در کنار دیگــر یگان های امــدادی، خدمات رســانی به مردم 

سیل زده را آغاز کردند.
او افزود: یگان های انتظامی و پلیس راه اســتان و شهرستان ضمن 
تامین امنیت مناطق ســیل زده با استقرار در مناطق آسیب دیده، 
ضمــن تامیــن امنیــت و ایجــاد محدودیــت ترافیکــی بــا توجه به 

مسدود بودن جاده ها به سیل زدگان امدادرسانی کردند.
جانشــین انتظامی مازندران در پایان با بیان اینکه محور ســوادکوه 
بــه علت خرابی جاده ها مســدود شــده، گفت: از هرگونــه تردد در 
حاشــیه رودخانه ها، ســد ها، دریاچه و دیگر تاسیســات آبی اســتان 
خــودداری کــرده و جهت مســافرت به خــارج اســتان از محور های 

هراز و کندوان تردد نموده و موارد ایمنی را کاملا رعایت کنند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی
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اخبار

معــاون بهبــود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران از توزیع بیش از ۳ هزار تــن نهاده دامی بین دامداران روســتا های 
محروم استان خبر داد.

محمد مهدی عباس زاده معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: به منظور حفظ دام مولد در مناطق 
روســتایی و کم برخوردار اســتان در سال گذشته بیش از ســه هزار تن نهاده های دامی با همکاری قرارگاه محرومیت زدایی سپاه کربلا 

بین دامداران توزیع استان شد.
او افزود: یکی از اولویت های مهم ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان در ســال گذشــته، حفظ دام مولد و دامداری در روســتا های استان 

بعنوان قطب های تولید محصولات دامی و اشتغال پایدار بود که امر نیز محقق شد.

توزیع 3هزار تن نهاده دامی 
بین دامداران روستا های 
محروم مازندران 

ë مائده مطهری زاده
با وجود اینکه تابســتان آغاز شده اما سپهر آبی استان ما 
همچنان جولانگاه ابرهای ســیاه و خشــمگین و پر ســر و 
صدایی است که به یک اشاره روز روشن مان را تبدیل به 

شام سیاه می کنند!
ترکتــازی ابرهــا در آســمان مازنــدران، نتیجــه اش هــم 
می شــود به راه افتادن سیلاب های وحشی بر روی زمین 
و به بار آمدنِ خســاراتِ مادی و تلفات جانی که با توجه 
بــه نبــود زیرســاخت ها و عــدم آمادگــی تاریخــی بــرای 

مقابله با سیل در استان اصلا دور از انتظار نیست.
ســیلاب روزِ ســه شــنبه 5 تیرمــاه منجر به بــروز حوادثی 
در نقاط مختلف اســتان مازندران شــد که مفقود شــدن 
تعــدادی خــودرود در جاده ســوادکوه و تخریب بخشــی 
جملــه  از  بخشــی  هــراز  جــاده  فرعــی  محورهــای  از  از 

پیامدهای این بلیه است.
 طبــق پیش بینی هــا و هشــدارهایی کــه در روزهــای اخیر 
اعلام شــد، بــارش شــدید بــاران در ارتفاعــات منجر به 
وقوع ســیل شــد به طوری کــه بارندگی در چنــد نقطه از 
ســوادکوه منجر بــه راه افتادن جریان های ســیلابی شــد 
و در منطقــه طالع رودبــار با ورود جریان شــدید ســیلاب 
واریزه ای جاده را بست و تعدادی از مسافران مسیر را با 
مشــکل مواجه کرد. برآوردهای اولیه نشان می دهد این 
ســیل دســت کم ۴۰۰ هزار متر مکعب مصالــح و واریزه 
کوهی به ســمت جــاده ســوادکوه روانه کرد کــه منجر به 
گرفتار شــدن خودروها شــد. همچنین چهارشــنبه شب، 
در محور چالوس تخته های سنگ در محدوده تونل ولی 
آبــاد در جــاده کندوان ســقوط کرد که با اعــزام تیم های 
راهــداری و ماشــین آلات جابه جایی تخته ســنگ ها در 

سطح محور و تسهیل در تردد خودروها انجام شد.
مدیــر کل مدیریت بحران اســتانداری مازنــدران افزود: 
وقــوع ســیل و وارد شــدن جریــان واریــزه ای بــه محــور 
سوادکوه در محدوده طالع رودبار که شب گذشته رخ داد 

۱۶ خودرو در سیلاب گرفتار شدند.
حســینعلی محمدی شیرکلایی افزود: در حال حاضر ۱۱ 
خــودرو از این ســیلاب نجات یافت که سرنشــینان پیش 
از گرفتار شــدن در ســیلاب فرار کردند و تلفات جانی در 
این حادثه نداشتیم. وی ادامه داد:  البته پیش بینی می 
کنیم ۲ نفر براثر ســیلاب این منطقه مفقود شــده اند که 

البته این موضوع به طور حتم قطعی نیست.
مدیر کل مدیریت بحران استانداری مازندران گفت: در 
حال حاضر محور اصلی ســوادکوه در منطقه پل ســفید 

مسدود است و تردد از این مسیر امکانپذیر نیست.
وی افــزود: همچنیــن حــدود ۷۰۰ متــر از مســیر یکــی از 
محورهــای فرعــی جاده هــراز براثر را آب بــرد و در حال 
حاضــر تــردد در این مســیر امکانپذیر نیســت. فرماندار 
ســوادکوه هم در این باره گفت: حادثه ســیلاب سه شنبه 
5 تیرماه در محور ســوادکوه ۱۸ مصدوم داشت که چهار 
نفــر ســرپایی درمان شــدند. به گــزارش روابــط عمومی 
فرمانــداری ســوادکوه، رمضان غلامی روز چهارشــنبه با 
بیان اینکه شــروع ســیل بعد از اذان مغرب دیشب بوده 
اســت، خاطرنشــان کرد: اما از قبل شــروع سیل به همه 

سازمان ها هشــدار و آماده باش سیل داده بوده ایم. وی 
بــا اشــاره به اینکه ســیل از محور دراســله آغاز شــده بود 
و منجــر بــه آســیب روســتاهای لله بنــد، مومجــی خیل، 
شــیرکلا و گررودبار و بسته شدن این محور شد، از ارسال 
بیــل اداره البرز مرکزی به این محور در همان زمان خبر 
داد و افزود: در ادامه سیل دوم از مسیر خطیرکوه جاری 
شــد و منجر به آبگرفتگی شــهرک فرهنگیان پلســفید و 
خیابــان خدمات زیــراب، پل منطقه کردآباد شــد که در 
ســریع ترین زمــان لودر دوم البــرز مرکزی و لودر پیشــرو 

معادن و بیل بنیاد مسکن به این مناطق اعزام شد.
وی بیشــترین تخریــب ســیل و رانــش کــوه را در محــور 
اصلــی ســوادکوه در منطقــه طالع عنوان کــرد و با فجیع 
برشمردن آن و با بیان اینکه ۱۵ دستگاه انواع لودر و بیل 
مکانیکی برای بازگشــایی این محور در حال کار هســتند 
و از نــاوگان فیروزکــوه نیــز کمــک گرفته شــد، از کماکان 

مسدود بودن این محور خبر داد.
فرماندار سوادکوه با بیان اینکه در این محور ۱۸ مصدوم 
داشــته ایم، توضیح داد: از این تعداد چهار نفر ســرپایی 

درمان شدند. و مابقی تحت درمان قرار دارند.
غلامــی در ادامــه افزود: همچنین افــراد در راه مانده در 
پادگان دوآب، حسینیه شهید حسینی کندوان پلسفید و 

امام زاده عبدالحق زیراب اسکان داده شدند.
بــر اینکــه ادوات و نیروهــا در  بــا اذغــان  ایــن مســؤول 
محورهــای روســتایی نیــز همچنــان مشــغول کار بوده و 
در حــال بازگشــایی این مســیرها هســتند، تصریــح کرد: 
روســتاهای انند و چرات طی ۱۰ روز اخیر برای هشتمین 

بار دچار سیل شده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران نیز از ۲ مورد 
مفقودی در حادثه ســیلاب شب چهارشنبه در سوادکوه 
خبــرداد و گفــت:  جســتجوی امدادگران این نهــاد برای 

یافتن این افراد ادامه دارد.
بــه  گزارشــی  در  چهارشــنبه  روز  فخــاری  غلامعلــی 
خبرنــگاران در خصــوص عملیــات امــداد و نجــات در 
حادثه ســیل منطقه پل سفید سوادکوه افزود: این ۲ نفر 

خانم ۴۵ ساله و دختر ۱۵ساله هستند.
وی ادامه داد:  در حادثه ســیلاب شب گذشته در منطقه 

ســوادکوه،  امدادگــران هــلال احمــر مازنــدران ۳۱ مورد 
انتقــال بــه محل امــن و هفت مــورد انتقال مصــدوم را 
انجام دادند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران 
اظهار داشــت: همچنین پنج مورد انتقالی توسط پایگاه 
جــوارم بــه بیمارســتان شــهدای زیــراب و یــک انتقالــی 
توسط پایگاه ارفعده و یک مورد انتقالی توسط اورژانس 
به بیمارســتان فیروزکوه انجام شد. وی ادامه داد:  علاوه 
بــر ۵۰ مورد اســکان که از ایــن تعداد ۴۰ مــورد در پایگاه 
گدوک و ۱۰ مورد در پایگاه ارفعده  اســکان داده شــدند. 
بــه گفته فخاری ۱۱ مــورد تخلیه آب منازل مســکونی در 

روستای کردآباد انجام شده است.
رئیــس اداره راهــداری و حمل و نقل جــاده ای چالوس 
هــم از ســقوط ســنگ از ارتفاعــات به ســطح ایــن محور 
پرتــردد کوهســتانی خبر داد. مهدی صفایی ســه شــنبه 
شــب افــزود: ایــن حادثــه در محــدوده تونــل ولــی آباد 
حوالی ۳۰ دقیقه پیش در این مســیر ارتباطی رخ داد که 

خوشبختانه خسارت مالی و جانی به همراه نداشت.
وی اظهار کرد : اینک راهداران با اســتقرار ماشــین آلات 
در حــال جابــه جایــی تخته ســنگ ها در ســطح محور و 

تسهیل در تردد خودروها هستند.
فرمانــده پلیــس راه کندوان نیز در ایــن خصوص گفت : 
تردد در این مسیر به علت بارندگی رگباری در ارتفاعات 
بــه کنــدی انجام مــی گیــرد . ســخنگوی مرکــز مدیریت 
حــوادث دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران گفــت : براثر 
ســقوط ســنگ از ارتفــاع بــر روی خــودروی پــژو ســواری 
در جــاده کــرج - چالــوس محــدوده کنــدوان ســه نفر از 

سرنشینان این خودرو مصدوم شدند.
زکریــا اشــکپور روز چهارشــنبه افزود : ایــن حادثه حوالی 
ســاعت ۲ بامداد روز چهارشــنبه در منطقه "ســیاه بیشه 
" رخ داد کــه این ســانحه ســه مصدوم شــامل ۲ مرد ۶۰ 
ساله و ۳۵ ساله بود و همچنین بانوی ۵۴ ساله داشت.

این مســوول اظهار کــرد : به محض گــزارش این حادثه 
آمبولانــس هــای ۱۱۵ بــه محــل وقوع ســقوط ســنگ در 
ایــن محور کوهســتانی و پرتــردد اعزام شــدند که پس از 
انجــام مراحــل درمانــی پیــش بیمارســتانی اولیــه، این 
افــراد مصــدوم بــرای مــداوا بــه بیمارســتان آیــت الله 

طالقانــی چالــوس انتقال داده شــدند. رانــش، ریزش و 
ســقوط ســنگ از ارتفاعات بــه روی خودروهــا در گذرگاه 
پرتــردد کندوان چند ســالی اســت که افزون بر خســارت 
هــای مالی بلکه تلفــات جانی هم همراه داشــته و عده 
زیادی از مســافران در حین گذر از این مســیر حادثه ساز 
بــا کام مرگ کشــانده و یا راهی بیمارســتان کرده اســت. 
هرچنــد در گذشــته بــه ویژه یکی ۲ ســال پیــش اعتباری 
بالغ بر بیش از هزار میلیارد ریال بابت ایمن ســازی این 
محــور هزینه شــده منتهــی همچنان ایــن عوامل تهدید 
کننده امنیت جانی و مالی مســافران را به خطر انداخته 
اســت. رییس اداره راهــداری و حمل و نقل جاده ای نور 
هم در این راســتا گفت : وقوع ســیل در نقاطی از بخش 
کوهســتانی و ییلاقــی شــهر بلــده این شهرســتان ســبب 

انسداد مسیر دوآب - بلده شد.
ســیدرضا ســجادی افــزود: ســیل ویرانگــر از روز جمعــه 
گذشــته تاکنــون نقاطــی از بخــش بلــده را در برگرفتــه و 
با هــر بار بارندگی حجــم انبوهی از واریــزه های کوهی و 
رســوبات را با خودش به همراه می آورد و اکنون سطوح 
این مســیر ارتباطی انباشــت از گل و لای و رسوبات بوده 
کــه به انســداد مســیر منجر شــده اســت. طول مســافت 
محــور پــل زنگولــه - دوآب - بلــده حــدود ۱۰۰ کیلومتر 
اســت کــه ۲ محــور ارتباطــی مهــم کنــدوان و هــراز را به 

همدیگر متصل می کند.
وی توضیــح داد : از عصــر روز ســه شــنبه 5 تیــر تاکنــون 
چندین بار این مســیر به خاطر ســیل بسته شد منتهی با 
همراهی راهداران و بکارگیری ماشین آلات اقدام به باز 
شدن آن شد در حالی که به علت حجم بارندگی و گل و 
لای باز دوباره این مسیر از شب گذشته تاکنون بسته شد. 
این مســوول اظهــار کرد : به علت حجــم زیاد عملیات، 
از راهداری اســتان تقاضای ۲ دســتگاه ماشین آلات یک 
دســتگاه لودر و یک دســتگاه بولدوزر شــده اســت و نکته 
دیگــر آنکه تعدادی از روســتاهای چــون کام، خجیرکلا، 

انگرود، اوزکلا و ناحیه هم در گیر این سیل شدند.

»خبرشمال« با توجه به ادامه روزهای بارانی و سیل آسا در مازندران گزارش می دهد؛

ترکتازی ناتمام ابرهای سیاه

مدیرجهاد کشاورزی آمل از پیش بینی تولید بیش از ۲۴ 
هــزار تن گیــلاس درباغ های این شهرســتان خبــر داد و 
گفت: با توجه به شــرایط مساعد آب و هوایی و برگزاری 
کلاس هــای آموزشــی ترویجــی در خصــوص هــرس و 
تغذیــه درختــان ،تولید گیلاس امســال نســبت به ســال 

گذشته ۲۰ درصد افزایش را نشان می دهد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی ســازمان جهــاد کشــاورزی 
مازنــدران، مهــرداد فــولاد گفت: ســطح درختان ســیاه 
ریشه این شهرستان ۳ هزار و ۵۵۰ هکتار بوده که عمده 

آن در منطقه کوهستانی لاریجان واقع است.
وی بــا بیــان اینکه یک هزار و ۷۴۰ هکتار از این باغات به 

باغ گیــلاس اختصاص دارد، افزود: پیش بینی می شــود 
باغــداران امســال با تولید ۲۴ هزار تــن محصول بیش از 

۱۸هزار میلیارد ریال درآمد کسب کنند.
مدیــر جهاد کشــاورزی آمل بیــان کرد: گیــلاس تولیدی 
شهرســتان آمل بخشــی به داخل اســتان و بخش عمده 

آن به بازار تهران و سایر استان ها ارسال می شود.
وی با بیان اینکه آمل از نظر سطح و میزان تولید گیلاس 
در استان رتبه نخست را دارد، گفت: تاکنون کار برداشت 

از ۲۵ درصد از باغ های این شهرستان انجام شد.
طبــق آمــار رســمی معاونــت باغبانــی ســازمان جهــاد 
کشــاورزی مازنــدران ایــن اســتان ســه هــزار هکتــار بــاغ 
گیــلاس دارد کــه از ایــن میزان یــک هــزار و ۸۷۵ هکتار 

محصول می دهد و بقیه در وضعیت نهال قرار دارد.
برداشــت گیــلاس در این اســتان مازنــدران از نیمه دوم 
خرداد آغاز و تا آخر تیر ادامه دارد که بخشی از محصول 
تولیــد شــده به صورت تــازه خوری روانه بــازار مصرف و 
بخشــی دیگر به کارخانــه های صنایع تبدیلی فرســتاده 
می شود.متوســط برداشــت گیلاس در مازنــدران ۱۶ تن 
در هر هکتار است. ۷۰ درصد باغ های زیر کشت گیلاس 

استان مازندران در شهرستان آمل واقع است.
استان مازندران با تولید ۷۲ نوع محصول زراعی و باغی 
ســالانه حدود هشــت میلیــون و ۵۰۰ هزار تــن محصول 

کشاورزی تولید می کند.
این اســتان با برخورداری از تنها ۲ و نیم درصد از سطح 
زراعی کشور ، سالانه هفت درصد از تولیدات کشاورزی و 
۱۱ درصد از ارزش اقتصادی محصولات کشــاورزی کشور 

را در اختیار دارد.

افزایش ۲۰ درصدی برداشت گیلاس در آمل

ترکتازی ابرها در آسمان مازندران، 
نتیجه اش هم می شود به راه افتادن 

سیلاب های وحشی بر روی زمین و به بار 
آمدنِ خساراتِ مادی و تلفات جانی که با 

توجه به نبود زیرساخت ها و عدم آمادگی 
تاریخی برای مقابله با سیل در استان اصلا 

دور از انتظار نیست.

 مدیر کل مدیریت بحران استانداری 
مازندران افزود: وقوع سیل و وارد شدن 

جریان واریزه ای به محور سوادکوه در 
محدوده طالع رودبار که شب گذشته رخ داد 

1۶ خودرو در سیلاب گرفتار شدند. حسینعلی 
محمدی شیرکلایی افزود: در حال حاضر 

11 خودرو از این سیلاب نجات یافت که 
سرنشینان پیش از گرفتار شدن در سیلاب 

فرار کردند و تلفات جانی در این حادثه 
نداشتیم. وی ادامه داد:  البته پیش بینی می 

کنیم ۲ نفر براثر سیلاب این منطقه مفقود 
شده اند که البته این موضوع به طور حتم 

قطعی نیست.

 رانش، ریزش و سقوط سنگ از ارتفاعات 
به روی خودروها در گذرگاه پرتردد کندوان 
چند سالی است که افزون بر خسارت های 

مالی بلکه تلفات جانی هم همراه داشته و 
عده زیادی از مسافران در حین گذر از این 

مسیر حادثه ساز با کام مرگ کشانده و یا راهی 
بیمارستان کرده است. هرچند در گذشته 

به ویژه یکی ۲ سال پیش اعتباری بالغ بر 
بیش از هزار میلیارد ریال بابت ایمن سازی 

این محور هزینه شده منتهی همچنان این 
عوامل تهدید کننده امنیت جانی و مالی 

مسافران را به خطر انداخته است.
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اخبار

مدیرکل استاندارد گلستان خبر داد؛

 صدور ۱9 و ابطال 3۲ پروانه کاربرد 
علامت استاندارد 

مدیرکل اســتاندارد گلســتان از صــدور ۱۹ پروانه و ابطال ۳۲ پروانــه کاربرد علامت 
اســتاندارد برای فــرآورده های واحدهای تولیدی اســتان، در طی ۳ ماهه نخســت 
ســال ۱4۰۳ خبر داد. ســید مهدی حسینی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: علامت 
استاندارد ایران نشانگر تعهد تولید  کننده یا ارائه کننده خدمت به رعایت ضوابط و 
موازین و استمرار انطباق مشخصات کالا با استانداردهای ملی و همچنین اطمینان 
خاطر در مصرف کننده اســت. وی با بیان اینکه طی ســه ماهه نخست سال جاری 
در جلســات کمیته علائم و کنترل کالای برگزار شــده در اداره کل اســتاندارد استان 
گلســتان، تعــداد ۱۹ پروانه کاربرد علامت اســتاندارد بــرای فرآورده های واحدهای 
تولیدی اســتان صادر شــد، ادامــه داد: از این تعداد پروانه بــرای واحدهای تولیدی 
استان، تعداد ۱5 پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری و 4 پروانه کاربرد علامت 
استاندارد تشویقی بوده است. مدیرکل استاندارد گلستان با اشاره به این که پروانه 
های صادر شــده در صنایع ســاختمانی و معدنی، برق و الکترونیک، شــیمیایی و 
غذایی و کشاورزی بوده است، خاطر نشان کرد: هر قدر در زمینه گسترش استاندارد 
ســازی در جامعه بــه ویژه محصولات صنعتی، کشــاورزی و خدماتــی و ترویج آن 
تلاش و کوشش شود اقتصاد جامعه محکم تر می شود. حسینی با تأکید بر اینکه 
طی ۳ ماهه نخست سال جاری نیز ۳۲ پروانه کاربرد علامت استاندارد ابطال، 5۲ 
پروانه تعلیق و ۲5 پروانه نیز تمدید شــده است، تصریح کرد: رعایت استانداردها 
کشور را به مسیر پیشرفت و توسعه سوق می دهد و توجه به این مهم از سوی تمام 

افراد به ویژه واحدهای تولیدی خدماتی از مسایل مهم است.

 اهدای ۱۱۰ سری جهیزیه به نوعروسان
 تحت حمایت کمیته امداد گلستانی

همزمــان با فرارســیدن عید ســعید غدیرخم ۱۱۰ نوعــروس تحت حمایت کمیته 
امداد استان گلستان راهی خانه بخت شدند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، جعفر مزیدی قائم مقام کمیته امداد 
امام خمینی)ره( اســتان گلستان گفت : در راستای تحکیم و تقویت بنیان خانواده 
و بــه نیت شــهدای خدمت مرحله دوم توزیــع جهیزیه درســالجاری  ، همزمان با 
فرارســیدن ایام عید امامت و ولایت در قالب  ۱۱۰ ســری جهیزیه با اعتباری بالغ بر 
۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به نوعروســان تحت حمایت اهدا شــد. قائم مقام 
کمیته امداد استان گلستان گفت: پرداخت کمک هزینه ازدواج، فقرزدایی و تثبیت 
زندگی زناشــویی یکی از محورهای اصلی مورد نظر این نهاد اســت. مزیدی خاطر 
نشــان کــرد: از ابتدای ســالجاری تا کنــون دو مرحلــه جهیزیه به نوعروســان تحت 
حمایت این نهاد اهداء شــد که در مرحله اول ۴۰۰ ســری جهیزیه و در مرحله دوم 
نیز ۱۱۰ ســری جهیزیه شــامل ۵ قلم کالا) یخچال ،تلویزیون ،اجاق گاز ،لباسشویی 

وجاروبرقی(  بین نوعروسان این نهاد توزیع شد. 

در قالــب پویــش ملــی همــای رحمــت و بــه تبعیــت از 
صاحــب و خالــق نهــج البلاغــه، امــام علــی )ع(، لبیک 
گویان به فرمان رهبر انقلاب ۸۰۰ برنامه ی نوعدوستانه 
را از عید غدیر امسال تا عید غدیر ۱۴۰۴ اجرا خواهم کرد.
خیر گنبدی ضمن تبریک عید ســعید غدیر با اعلام این 
خبــر گفت؛ آیات، احادیــث و روایات زیادی در خصوص 
انجام فعالیت های نوعدوستانه و حمایت از نیازمندان 
داریم و بخشــی از فرمایشــات امیر مومنــان علی )ع( در 
کتاب ارزشــمند نهج البلاغــه درباره ضــرورت انجام کار 
خیر و خداپســندانه ای اســت که شــادی دل بندگان خدا 
و رهایی نیازمندان از مشــکلات و دور نگه داشتن شان از 
تشویش و نگرانی را به همراه دارد و برای نمونه حضرت 
در جایی فرموده اند؛ نیکوکار باشید و نیکوکاری را کوچک 

مشمارید، چرا که خرد آن بزرگ و اندکش بسیار است.
لــذا بنا دارم در کنار خانواده همچنان خدمتگزار مردمی 
باشیم که به تعبیر زیبای امام خمینی )ره( ولی نعمتان 
واقعی نظام و انقلاب هستند و حضرت آیت الله خامنه 
ای )دامت برکاته( هم بر حل مشکلات شان توصیه های 
فراوانی دارند و در ســخنرانی امــروز هم تاکید نموده اند 
منــش و روش آقا علی ابن ابیطالب )ع( و اندیشــه های 
حضــرت در نهــج البلاغــه را در زندگی های مــان لحاظ 
کنیــم.  شــهرکی با اشــاره بــه درس های اخلاقــی فراوان 
نهج البلاغه اضافه کرد؛ در این کتاب ۴۸۰ حکمت داریم 
و بنــا دارم در طــی یک ســال از عید غدیر امســال تا عید 
غدیر ســال بعــد ۴۸۰ زندانی جرایم مالــی و غیر عمد را 
از اســتان های مختلف کشــور آزاد کنم. وی ادامه داد؛ به 
احتــرام ۲۴۱ خطبــه ارزشــمند نهج البلاغه در یک ســال 
آینده در برگزاری جشــن ازدواج و تهیه جهیزیه ۲۴۱ زوج 
نیازمند)در نقاط مختلف کشــور( مشــارکت و مساعدت 
خواهــم کــرد تــا زندگی شــان را به خیــر و خوشــی آغاز و 

صاحــب خانواده های پــر جمعیت شــوند و در طراوت، 
شادابی و جوانی جمعیت هم قدم های مثبتی برداشته 
شــود. خیــر خــوب گلســتانی کــه ریاســت هیئــت مدیره 
مجمع خیرین استان را بر عهده دارد ابراز امیدواری کرد؛ 
همگی از کلمه به کلمه و خط نهج البلاغه درس بگیریم 
و بنده بنا دارم در فاصله عید غدیر امسال و سال بعد به 
همراه خانواده به اعتبار ۷۹ نامه ی حضرت در این کتاب 
ارزشــمند در ۷۹ فعالیت خیرخواهانه)در سطح ملی( از 
جملــه نذر تخصــص، بانک زمان، حمایــت از گروه های 
جهــادی، تهیه و توزیع بســته های معیشــتی، حمایت از 
کودکان بی سرپرســت و بدسرپرســت، توزیع لوازم تحریر 

و اعطای وام مشــگل گشــایی)قرض الحســنه( مشارکت 
نمایم. شهرکی نظر به برگزاری انتخابات پیش رو اذعان 
داشــت؛ مردم ولایــی و انقلابی مثل همیشــه متعهدانه 
و هوشــمندانه پای صندوق هــای رای حاضر و با انتخاب 
فــردی اصلــح و شایســته مســیر رشــد و تعالــی نظــام و 
انقلاب را هموار خواهند کرد و انتظار اســت رئیس دولت 
چهاردهــم برای عزت، عظمــت و بزرگی ایران اســلامی 
تلاش جهادی داشــته باشــد و در مسیر ســازندگی از توان 

تاثیرگذار خیرین بهره مطلوب تری بگیرند.
خیر خوشــنام گلســتانی تاکید نمــود؛ بــه زودی فراخوان 
جشنواره ی رسانه ای مهرآفرین با هدف ترویج و تشویق 

افراد نیکوکار و تبیین فعالیت های نوعدوســتانه ای که با 
هــدف تقویت ایمان و امید مــردم انجام می گیرد و مورد 
سفارش مقام معظم رهبری است منتشر می شود تا گام 
های مثبت و اساســی تری در جهت فعالیت ســازنده ی 

خیرین در حوزه های مختلف برداشته شود.
شایان ذکر است؛ محمد شهرکی بیش از سه دهه خدمت 
خیــر خواهانه در عرصه های مختلف از جمله آزادســازي 
بیــش از هفــت هــزار زندانــی، تاســیس ۳۶ بانــک امانات 
تجهیزات پزشــکی، ساخت مسجد و مدرســه، حمایت از 
هیئت های مذهبی، سازمان های مردم نهاد و توزیع لوازم 
تحریر، ساخت و تعمیر و تجهیز خانه ی بهداشت، درمانگاه 
و بیمارستان و مساعدت به بیماران، حمایت از خانواده ی 
زندانیان در بند، مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( 
و بهزیســتی و ۲۰۰ کودک بی سرپریت، اعطای بیش از ۱۱۰ 
میلیارد تومان وام قرض الحسنه مشکل گشایی و حمایت 
از زوجیــن جوان و تهیه و توزیع بســته های معیشــتی را در 
کارنامه دارد و مســئولیت های مختلفي مثل عضویت در 
مجمع خیرین مسجد ساز و فعالیت هاي قرآنی، سلامت، 
ازدواج،  مدرســه ســازی و هلال احمر را داراســت و در حال 
حاضر رئیس هیئت مدیره مجمع خیرین استان گلستان، 
رئیس مجمع خیرین ســلامت گنبد کاووس، عضو فعال 
موسســه نیکوکاری المهدی آســتان قــدس رضوی، عضو 
فعال موسسه خیریه بین المللی زنجیره امید و مسئولیت 
مرکز نیکوکاری باب الحوائج  گنبد کاووس را عهده دار است 
و بنا دارد به احترام ۴۸۰ حکمت، ۲۴۱ خطبه و ۷۹ نامه پر 
محتوای نهج البلاغه در مجمــوع ۸۰۰ مورد کار نیک را در 
قالب پویش ملی همای رحمت انجام دهد و اعلام نموده 
در صــورت همراهــی و همکاری مســئولان و خیرین نقاط 
مختلف توان انجام هشــت هزار برنامه نوعدوستانه ی با 

کیفیت و تاثیرگذار )در طول یک سال( را هم داریم.

محمد شهرکی خیرّ گنبدی خبر داد:
اجرای ۸۰۰ برنامه نوعدوستانه از عید غدیر امسال تا عید غدیر ۱۴۰۴ 

آیین افتتاح گازرسانی به 5 
روستای شهرستان گنبد کاووس

مدیر عامل شــرکت گاز گلســتان گفت: عملیات افتتاح 
گازرسانی به5 روســتای شهرستان گنبد با اعتباری بالغ 

بر 46۰ میلیارد ریال آغاز شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی گاز گلســتان، علــی طالبی 
گفت: با افتتاح و بهره برداری گاز 5 روستای دور افتاده و 
محروم قره دونگ، پشه لر، آق بند نارلی داغ و اوچقویی 
بخش داشــلی بــرون گنبــد کاووس، ۹6۱ تعــداد خانوار 

روستایی از نعمت گاز  طبیعی  بهره مند می شوند. 
وی  تصریــح کرد: هم اکنون ۷۱۸انشــعاب گاز در این 5 
روســتا وصل شــده و  طول شبکه اجرا شــده  نیز در حال 
حاضر بیش ۸۷ کیلومتر اســت.طالبی بیــان کرد: برای 
بهــره منــدی ایــن 5 روســتا دو ایســتگاه تقلیل فشــاربه 
ظرفیــت ۱۰۰۰  و ۲5۰۰متــر مکعبی بر ســاعت ســاخته 

شده است.

 مدیر عامل شرکت
 آبفا استان گلستان خبر داد:

پایداری آب آشامیدنی ۲هزار 
نفر در شهرستان بندرگز

ابوالفضــل رحیمــی بــا اعلام این خبــر افــزود: با تلاش 
همکاران این شرکت با انجام عملیات مهندسی مجدد 
چاه شــماره 4 شهرســتان بندرگز ظرفیت منابع تامین 

آب شرب در این شهرستان افزایش یافت.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان افزود: 
با توجه به مشــکلات کمبود آب شرب و تامین نیاز آبی 
مشــترکین فهیــم ایــن شهرســتان عملیات مهندســی 
مجدد چاه فوق با اعتباری بالغ بر بیش از 45۰۰میلیون 

ریال به پایان رسید .
رحیمــی تصریح کرد: با پایان این عملیات و افزایش 5 
لیتــر بر ثانیه منابع تامیــن 5۰۰ خانوار با جمعیتی بالغ 
بر ۲۰۰۰ نفر از مردم فهیم شهرســتان بندرگز از نعمت 

آب شرب پایدار ، سالم و بهداشتی بهره مند گردیدند .
مدیــر عامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان گلســتان در 
پایــان از همــه مــردم فهیــم خواســت در مصــرف آب 
نهایــت دقت و صرفه جویی را بعمل آورده و همکاران 

ما را در امر خدمت رسانی مطلوب یاری نمایند.

مردم فهیم ایران، هم استانی های ارجمند و همکاران 
گرامی ام در مخابرات منطقه گلستان 

با سلام و ادای احترام 
هشتم تیرماه روزی است که در آن شاهد برگزاری یکی 
از مهم تریــن رخدادهای دموکراتیک؛ یعنی انتخابات، 

خواهیم بود. 
چهاردهمیــن انتخابات ریاســت جمهــوری که حضور 
حداکثری تک تک ما می تواند آینده کشور را رقم بزند.

انتخاباتــی که هرکدام از ما بواســطه مشــارکت خود در 

آن نقشی بی بدیل در تقویم تاریخی این مرز و بوم ایفا 
خواهیم کرد.

لــذا بدینوســیله از تمامی همــکاران ارجمنــدم دعوت 
بــه عمل مــی آورم تا با حضور فعــال و آگاهانه خود در 
پــای صندوق هــای رأی به عنوان یک ایرانیه مســئول و 
تاثیرگــذار، در تعییــن مســیر آتی کشــورمان مشــارکت 
نمایند.  بی شک هر رأی شما تجلی اراده و انتخاب های 
آزادانه برای تعیین مدیریت آینده جامعه خواهد بود. 
بــر ایــن باورم حضور پرشــور مــا به  عنــوان اعضای این 

جامعه ، نشــان دهنده مســئولیت اخلاقــی و اجتماعی 
مجموعــه مخابرات منطقه گلســتان و نمادی از تعهد 

ما به پایداری و توسعه کشور عزیزمان ایران است.
بیاییــم با حضوری پر شــور، رویداد هشــتم تیرماه را به 
یک جشــن بزرگ ملی تبدیل کنیــم و عزم جدی برای 

پیشرفت ایران را به جهانیان نشان دهیم .
با آرزوی موفقیت و سربلندی برای ایران اسلامی 

غلامعلی شهمرادی
 مدیر مخابرات منطقه گلستان

دعوت مدیر مخابرات منطقه گلستان برای حضور حداکثری در انتخابات 

مدیــرکل پزشــکی قانونــی گیــلان گفت: مســمومیت با 
گازمونواکســید کربــن هفت نفــر از جانباختــگان حریق 

بیمارستان قائم رشت مثبت شده است.
دکتــر علــی ســلیمانپور در نشســت خبری به مناســبت 
هفته قــوه قضائیه در جمع رســانه های گروهی گیلان با 
بیان اینکه چند ســاعت بعد از حادثه حریق بیمارستان 
قائم رشــت اجساد هشت نفر از جانباختگان این حادثه 
به پزشکی قانونی ارسال شد اظهار کرد: اجساد دریافتی 
مورد بررســی، کالبدگشــایی، نمونه برداری و آزمایشات 
مرتبط قرار گرفت که در آزمایش ســم شناســی ابتدایی 
از نظر مســمومیت با گازمونواکسیدکربن در هفت مورد 

مثبت و یک مورد منفی اعلام شد.
وی با بیان اینکه علت فوت بعد از مشخص شدن نتیجه 
نهایــی آزمایشــات جانباختــگان اعــلام می شــود افزود: 
اکنــون از نظــر ما علت فوت تحت بررســی بوده و جواب 
آزمایش به طور کامل پس از انعکاس پزشــک معاینه و 
در صورت ضرورت بررسی پرونده بیمارستانی و قضایی 
و بــر اســاس جمع بنــدی اطلاعــات، از نظر کارشناســی 
علــت فوت ایــن افــراد مشــخص خواهد شــد. مدیرکل 
پزشــکی قانونی گیلان بیان کرد: جســد یک نفــر دیگر از 
جانباختگان حادثه حریق بیمارستان قائم رشت نیز بعد 
از فوت در یکی از مراکز درمانی، به پزشکی قانونی استان 
انتقال داده شــد که نتیجه علت فوت این مورد نیز بعد 
از ارزیابــی، نمونه برداری و بررســی پرونده بیمارســتانی 

و قضایی اعلام می شــود. بیمارســتان قائم )عج( رشت 
بامداد )سه شــنبه ۲۹ خرداد( دچار حریق شد؛ بر اساس 
بررسی های اولیه حریق بیمارستان قائم )عج( رشت از 
اتــاق یو. پی. اس و تاسیســات برق اضطراری در طبقات 
زیرین بیمارســتان شــروع شــد ضمن اینکــه موضوع به 
صورت دقیق توسط کارشناسان در دست بررسی است، 

این حریق ۹ فوتی بر جا گذاشت.

ë انجام ۶۶ هزار و ۶۸۴ مورد معاینه بالینی
وی در ادامــه با تشــریح فعالیت پزشــکی قانونی گیلان 
در بخش معاینات اجســاد، کمیســیون پزشکی قانونی، 
آزمایشــات )آســیب شناسی، ســم شناسی، ســرولوژی و 
ژنتیــک( اظهار کرد: ســال گذشــته ۶۶ هــزار و ۶۸۴ مورد 
معاینــه بالینــی و ۲۲ هــزار و ۱۵۴ مــورد معاینه نــزاع در 
گیلان ثبت شــد که نســبت به ســال گذشــته به ترتیب ۶ 
درصــد افزایش و چهار دهم درصد کاهش یافته اســت. 
ســلیمانپور با بیان اینکه سال گذشته ۲ هزار و ۲۲۳ مورد 
پرونــده مربوط بــه همســرآزاری پزشــکی قانونی گیلان 
ارجاع شــد که در مقایســه با ســال قبــل از آن ۶.۴ درصد 
افزایش یافته اســت اضافه کــرد: همچنین در این مدت 
۴۴ مورد پرونده کودک آزای ارجاع شد که نسبت به سال 
قبل از آن ۸.۳ درصد کاهش یافته است. وی با اشاره به 
مصدومیت ۱۳ هزار و ۱۷۹ نفر به دلیل حوادث ناشــی از 
رانندگی و ۵۸۹ نفر به دلیل حوادث ناشی از کار طی سال 

گذشته اظهار کرد: پارسال ۲۴۷ مورد پرونده سقط جنین 
قانونی تشکیل شد که از این تعداد ۱۹۹ مورد مجوز سقط 
جنین صادر شده اســت. مدیرکل پزشــکی قانونی گیلان 
بیان کرد: پارســال ۵۸ نفر به دلیل غرق شدگی جانشان 
را از دســت دادند که این آمار نســبت به ســال قبل از آن 
۵۱.۳ درصــد کاهش یافته اســت و ۱۰۷ نفــر نیز به دلیل 
ســوختگی فوت کردند که نشــان دهنده افزایــش ۱۱۸.۴ 
درصــدی بوده که حادثه آتش ســوزی کمپ شهرســتان 
لنگرود دلیل این افزایش است. وی در ادامه اظهار کرد: 
ســال گذشــته ۳۳ نفر به دلیل برق گرفتگی، ۸۳ نفر به 
علت فوت ناشــی از بلندی، ۲۴ نفر فوت ناشــی از سلاح 
ســرد، ۱۰ نفر به دلیل مسمومیت با گازمونواکسیدکربن، 
۱۶ نفر مسمومیت دارویی، ۱۲۰ نفر به علت موادمخدر و 
روانگردان و ۵۹۳ نفر به دلیل حوادث رانندگی جانشان 
را از دست دادند. مدیرکل پزشکی قانونی گیلان در ادامه 
با تشــریح فعالیت های عمرانی ایــن اداره کل بیان کرد: 
با توجه به محدودیت ها برای تکمیل ساختمان پزشکی 
قانونی شهرستان رشت اعتبار قابل توجهی گرفته شد و 
انتخاب پیمانکار برای تکمیل ساختمان در شرف انجام 
اســت. وی اظهار کــرد: راه اندازی بخش ســالن تشــریح 
پزشــکی قانونــی رودبــار، تکمیــل بخشــی از بهداشــت 
فاضلاب مرکز تخصصی آزمایشــگاهی لاکان، پی گیری 
تکمیــل تجهیــزات تخصصــی و افــزودن یــک دســتگاه 

تشخیص سم شناسی انجام شده است.

مسمومیت با گاز CO 7نفر از جانباختگان قائم رشت مثبت شد


